
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 47/2017 

A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso de 

suas atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da 

Constituição Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal 

nº 019/2011, Artigo 15, inciso I, alínea da b da Lei Complementar 023/2012, 

tendo em vista o Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 04 de janeiro de 2016, e o 

Edital nº 001/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 

SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. RETIFICA a classificação final do cargo de Agente de Endemias, do 

Edital de concurso público 001/2015, em cumprimento a 

determinação Judicial proferida nos autos nº 

000416456.2016.8.16.0024, conforme Anexo I deste Edital. 

 

2. O candidato Lucio Adriano Romualdo, fica classificado na 15ª vaga 

para o chamamento a cumprir o seguimento do processo de concurso 

público conforme item 12.1 do Edital 001/2015 quando convocado em 

Edital próprio para a abertura de nova vaga, sendo considerado o 

próximo da lista para nomeação. 

 

 

                                         Almirante Tamandaré, 26 de junho de 2017. 

 

 

                                           DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração e Previdência 

 
 
 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS RETIFICADA  
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2015 
 

 
 

 

CARGO - AGENTE DE ENDEMIAS – 40 horas 
 

CLASS. NOME DO CANDITADO  RG 

1 CLAUDAIR JOSE PIRAS 7.799.553-6 / PR 

2 DANIELLE BARBOSA ROSSI 9.850.381-1 / PR 

3 EDENILSON SERRA 9.333.166-4 / PR 

4 BRUNO LACERDA ALVES  12.811.359-2 / PR 

5 VANESSA P. WASTNER PALKOWSKI 8.155.561-3 / PR 

6 MARCIO JOSE DOS SANTOS  8.017.256-7 / PR 

7 DEBORA ALVES DOS SANTOS 9.525.166-8 / PR 

8 ROBSON BERTOLINO NUNES  13.130.740-3 / PR 

9 JESSICA ENDIEL PEREIRA  13.228.096-7 / PR 

10 NATALI DYGAN SLOMINSKI  10.814.060-7 / PR 

11 ANDRESSA G. DOS SANTOS  7.890.899-8 / PR 

12 ADILSON DA CRUZ RIBAS  5.048.938-8 / PR 

13 BIANCA PAVLOSKI  10.560.259-6 / PR 

14 RODRIGO KEVIM GOMES ALVES PR 9.127.915-0 / PR 

15 LUCIO ADRIANO ROMUALDO  9.159.712-8 / PR 

 
 
 


